V. 926. *unam facere*, näml. *cum nostra familia*.

V. 928. *nobis decet*: s. zu V. 491.

V. 929. *huius* einsilbig; vergl. V. 163 und Anm. zu V. 261. Gemeint ist Äschinus. *uxorist* = *uxori est*.

V. 932. *Nec qui eam resp. qu. e.* enthält eine durch die Absicht des Sprechenden entschuldigte Übertreibung. V. 353 hieß es mit Bezug auf Hegio: *Nam hercle alius nemo respicit nos*. Vergl. V. 352; 456 f. 951.

V. 933. *H. te aeq. ducere, et te op. u. f. dare*: im ersten Satze wird Micio angeredet, im zweiten Äschinus.

V. 934. Mit der für Micio völlig unerwarteten Wendung im Inhalt des Gespräches tritt auch eine Änderung des Metrums ein. — *autem*: s. zu V. 185. — *Si tu sis homo, Hic f.*: angeredet wird Äschinus; derselbe wird als kalt und gleichgiltig bezeichnet in dieser für Micio und Sostrata so wichtigen Frage; vergl. V. 107, 579 u. Anm.

V. 935. *Mi pater*, schmeichelnde Anrede an Micio. — *asine*, Scheltwort für einen Thoren; vergl. Heaut. 877 *Quae sunt dicta in stulto, caudex, stipes, asinus, plumbeus* q. s.

V. 937. *aufer*, näml. *manum* (*a me*). Äschinus will zur Unterstützung seiner Bitte den Micio lieb-kosen.

V. 938. *demum* ironisch.

V. 939. *decrepítus* etwa: abgeklappert. — *idne estis auctores mihi: auctorem esse* hat die Bedeutung eines transitiven Verbuns (etwa *suadere*) und ist daher mit dem Accus. verbunden; vergl. Poen. 1 3, 1 *Quid nunc mi es auctor, Milphio?*

V. 940. *Promisti*: s. zu V. 561. — *de te larg.*: '*acutius de te dictum est, quam de tuo*' (Donat); handelte es sich ja um die Person des Micio. — Über den Inhalt dieses nach dem Zusammenhang nicht passenden Verses s. Einl. S. 4 f.

V. 942. *Da ueniam*: erweise die

20 AE. Non, nisi te exorem. MI. Vis est haec quidem. DE. Age prolixè, Micio.

MI. Etsi hoc mihi prauom inéptum absurdum atque álienum a uitá mea

Vidétur; si uostánto opere istuc uóltis, fiat. AE. Bénéfacis. 945
DE. Meritó te amo. uerúm... MI. Quid? DE. Ego dicam, hoc quom confit quód uolo.

MI. Quid nunc quod restat? DE. Hégio cognátus his est próxumus, Adfinis nobis, pauper: bene nos áliquíd facere illí decet.

25 MI. Quid fácere? DE. Agellist híc sub urbe paulum quod locitás foras:

Huic démus qui fruátur. MI. Paulum id ántemst? DE. Si multúmst, tamen 950

Faciúndumst; pro patre huic est, bonus est, nóster est, recté datur.

Postrémo non meum illud uerbum fácio, quod tu, Micio, Bene ét sapienter díxisti dudum: 'uítium commune ómniúmst,

30 Quod nímium ad rem in senécta attenti súmus'. hanc maculam nós decet

Ecfúgere; et dictumst uére et re ipsa fieri oportet. AE. Mí pater. 955